
 
 

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY PODKARPACKIEGO 

z dnia 3 października 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia zmiany Statutu „Związku Gmin Fortecznych Twierdzy Przemyśl”. 

Na podstawie art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych ( Dz. U. z 2019r., poz. 1461 ze zm.) oraz § 10 ust. 1 rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 22 grudnia 2015r. w sprawie rejestru związków międzygminnych oraz 
ogłaszania statutów związków i ich zmian (Dz. U. z 2015r., poz. 2334 ze zm.) ogłasza się w załączniku do nin. 
obwieszczenia  zmianę Statutu „Związku Gmin Fortecznych Twierdzy Przemyśl” z siedzibą w Przemyślu, po 
wpisaniu do Rejestru związków powiatowo-gminnych,  prowadzonego przez Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji w Warszawie, pod pozycją 71: „Związek Powiatowo – Gminny Twierdzy Przemyśl” z siedzibą 
w Przemyślu. 

 WOJEWODA PODKARPACKI 
 

Teresa Kubas-Hul 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 6 października 2025 r.

Poz. 3772



Załącznik do obwieszczenia Wojewody Podkarpackiego 

z  dnia 3 października 2025 r. w sprawie ogłoszenia zmiany 

Statutu „Związku Gmin Fortecznych Twierdzy Przemyśl” 

 

UCHWAŁA NR 10/2025  

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN FORTECZNYCH TWIERDZY PRZEMYŚL 

z dnia 16 lipca 2025 r. 

w sprawie zmiany statutu Związku Gmin Fortecznych Twierdzy Przemyśl 

 

Na podstawie art. 67 ust. 1a i art. 67a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z §39 ust. 2 Statutu Związku 

Gmin Fortecznych Twierdzy Przemyśl (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2008 r., nr 37, poz. 

990) Zgromadzenie Związku uchwala, co następuje:   

§ 1. 

Zmienia się Statut Związku Gmin Fortecznych Twierdzy Przemyśl w Przemyślu w ten 

sposób, że:  

a) w §1 w miejsce dotychczasowej treści wprowadza się treść:  

„Tworzy się związek powiatowo-gminny pod nazwą: Związek Powiatowo – Gminny 

Twierdzy Przemyśl, zwany dalej „Związkiem".; 

b) w §5 w miejsce dotychczasowej treści wprowadza się treść:  

„Związek ma prawo używania pieczęci z napisem: Związek Powiatowo – Gminny 

Twierdzy Przemyśl.” 

c) w §6 w miejsce dotychczasowej treści wprowadza się treść:  

„Związek tworzy się na czas nieoznaczony.”; 

d) w §7 w miejsce dotychczasowej treści wprowadza się treść:  

„1. Członkami Związku są: 

1) Powiat Przemyski, 

2) Gmina Bircza, 

3) Gmina Krasiczyn,  

4) Gmina Krzywcza, 

5) Gmina Medyka, 

6) Gmina Orły, 

7) Gmina Wiejska Przemyśl, 

8) Gmina Stubno, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3772



9) Gmina Żurawica, 

10) Gmina Miejska Przemyśl. 

2. Członkami Związku mogą być gminy położone na obszarze Powiatu Przemyskiego 

oraz inne Powiaty i Gminy, które zgłoszą wolę przystąpienia do Związku i uzyskają 

zgodę Zgromadzenia Związku na przystąpienie.  

3. Uzyskanie członkostwa Związku wymaga podjęcia przez właściwą radę powiatu 

lub radę gminy uchwały o przystąpieniu do Związku. 

4. Zgromadzenie podejmuje uchwałę o przyjęciu lub odmowie przyjęcia Członka do 

Związku w terminie 30 dni od dnia złożenia wniosku.”; 

e) w §8 w miejsce dotychczasowej treści wprowadza się treść:  

„1. Członkom Związku przysługuje: 

1) Prawo udziału w Zgromadzeniu poprzez swoich przedstawicieli, w tym czynne i 

bierne prawo wyboru organów Związku, 

2) Prawo do podejmowania inicjatyw i zgłaszania wniosków, 

3) Prawo do regularnego otrzymywania informacji o działalności Związku. 

2. Do obowiązków Członka Związku należy: 

1) Czynny udział w pracach Związku,  

2) Przestrzeganie postanowień Statutu, regulaminów oraz uchwał organów 

Związku.”;  

f) w §9 w miejsce dotychczasowej treści wprowadza się treść:  

„Do zadań Związku należy aktywne wspieranie działań mających na celu ochronę 

dziedzictwa kulturowego oraz rozwój gospodarczy, zwłaszcza rozwój i promocję 

turystki na terenie Powiatu oraz Gmin tworzących Związek. W szczególności zadania 

te obejmują: 

1) koordynowanie opracowań i realizacja wdrożeń programów i zadań 

przewidzianych w statucie Związku, 

2) reprezentowanie interesów Członków Związku w zakresie objętym statutową 

działalnością Związku wobec organów administracji rządowej i samorządowej oraz 

innych instytucji zarówno krajowych, jak i zagranicznych, 

3) utworzenie Zespołu Parków Kulturowych Twierdzy Przemyśl jako formy 

ochrony konserwatorskiej przewidzianej ustawą o ochronie zabytków i opieki nad 

zabytkami, w celu ochrony krajobrazu kulturowego oraz zachowania wyróżniających 

się krajobrazowo terenów z zabytkami nieruchomymi charakterystycznymi dla 

Twierdzy Przemyśl, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3772



4) wykonywanie zabiegów i prac ochronnych na obszarach i obiektach 

chronionych Twierdzy Przemyśl, 

5) sporządzenie planu ochrony parku kulturowego, 

6) inspirowanie i wspieranie działań gmin w zakresie ochrony fortów Twierdzy 

Przemyśl, 

7) koordynowanie prac nad miejscowymi planami zagospodarowania 

przestrzennego, 

8) wspieranie działań mających na celu wpis Twierdzy Przemyśl na Listę 

Światowego Dziedzictwa Kulturalnego i Naturalnego UNESCO, 

9) przygotowywanie dokumentacji i pozyskiwanie dodatkowych środków 

finansowych na realizację celów Związku, 

10) podejmowanie działań na rzecz poprawy środowiska naturalnego oraz 

infrastruktury technicznej służących podniesieniu wizerunku turystycznego i 

atrakcyjności gospodarczej regionu, 

11) prowadzenie wszechstronnej działalności promocyjnej Związku, 

12) promocję turystycznego produktu pn.: Twierdza Przemyśl, 

13) współpraca regionalna i międzynarodowa w ramach zadań statutowych 

Związku, 

14) realizowanie przedsięwzięć z zakresu rekreacji, sportu, kultury fizycznej i 

turystyki, 

15) wspieranie działań dotyczących rozwoju i rozbudowy infrastruktury 

technicznej i komunikacyjnej na terenie gmin należących do Związku, 

16) prowadzenie i realizacja inwestycji we współpracy i w porozumieniu z 

właściwym powiatem lub gminą w zakresie zagospodarowania, remontu, renowacji 

fortów Twierdzy Przemyśl, 

17) prowadzenie i realizacja inwestycji we współpracy i w porozumieniu z 

właściwym powiatem lub gminą w zakresie remontu, renowacji cmentarzy wojennych 

z okresu I wojny światowej zlokalizowanych na terenie dawnej Twierdzy Przemyśl.”; 

 

g) w §10 w miejsce dotychczasowej treści wprowadza się treść:  

„1. Organami Związku są: 

 1) Zgromadzenie Związku, zwane dalej Zgromadzeniem, 

 2) Zarząd Związku, zwany dalej Zarządem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3772



2. Działalność organów Związku jest jawna, a ograniczenie jawności może 

wynikać wyłącznie z przepisów powszechnie obowiązującego prawa.”;   

h) w §11 w miejsce dotychczasowej treści wprowadza się treść: 

„1. Zgromadzenie tworzą: 

1) przedstawiciel Zarządu Powiatu, wójtowie gmin, a w przypadku Miasta 

Przemyśl – prezydent Miasta. 

2) dwóch dodatkowych przedstawicieli wyznaczonych przez radę powiatu 

oraz rady gmin członków Związku. 

2. Na podstawie uchwały rady powiatu lub rady gminy, Członek może być 

reprezentowany w Zgromadzeniu przez zastępcę osób wymienionych w ust. 1 pkt 1. 

3. Każdy przedstawiciel w Zgromadzeniu ma jeden głos.”; 

i)  w §12 w miejsce dotychczasowej treści wprowadza się treść: 

„1. Kadencja Zgromadzenia odpowiada kadencji rad gmin i powiatów Członków 

Związku. 

2. Po upływie kadencji, wygaśnięciu mandatu radnego lub w wypadku odwołania 

przez radę powiatu lub radę gminy jej przedstawiciela, pełni on w Zgromadzeniu lub 

innym organie Związku swoje obowiązki aż do wyznaczenia (wyboru) w jego miejsce 

innej osoby.”; 

j) w §14 w miejsce dotychczasowej treści wprowadza się treść: 

„1. Pierwsze posiedzenie ukonstytuowanego Zgromadzenia w nowym składzie 

zwołuje najstarszy wiekiem członek Zgromadzenia Związku. 

2. Zgromadzenie na pierwszym posiedzeniu wybiera ze swojego grona 

przewodniczącego Zgromadzenia i wiceprzewodniczącego Zgromadzenia 

bezwzględną większością głosów statutowej liczby Członków Zgromadzenia, w 

głosowaniu tajnym. 

3. Funkcji Przewodniczącego Zgromadzenia i Wiceprzewodniczącego 

Zgromadzenia nie można łączyć z funkcją członka Zarządu i Komisji Rewizyjnej 

Związku. 

4. Do kompetencji Przewodniczącego Zgromadzenia należy: 

 1) organizowanie pracy Zgromadzenia, 

 2) zwoływanie obrad i przewodzenie Zgromadzeniu. 

5. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Zgromadzenia jego zadania 

wykonuje Wiceprzewodniczący Zgromadzenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3772



6. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Zgromadzenia i 

Wiceprzewodniczącego Zgromadzenia, zadania Przewodniczącego wykonuje 

najstarszy wiekiem członek Zgromadzenia. 

7. Odwołanie Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Zgromadzenia 

następuje na wniosek co najmniej ¼ statutowego składu Zgromadzenia w trybie 

określonym w ust. 2. 

8. W przypadku rezygnacji Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczącego 

Zgromadzenie podejmuje uchwałę w sprawie przyjęcia tej rezygnacji bezwzględną 

większością głosów statutowej liczby Członków Zgromadzenia, nie później niż w 

ciągu jednego miesiąca od dnia złożenia rezygnacji. 

9. Nie podjęcie uchwały, o której mowa w ust. 7, w ciągu 1 miesiąca od dnia 

złożenia rezygnacji przez Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczącego 

Zgromadzenia jest równoznaczne z przyjęciem rezygnacji przez Zgromadzenie z 

upływem ostatniego dnia miesiąca, w którym powinna być podjęta uchwała.” 

k) w §15 w miejsce dotychczasowej treści wprowadza się treść: 

„1. Zgromadzenie obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez 

Przewodniczącego Zgromadzenia w miarę potrzeb, nie rzadziej niż raz na kwartał. 

2. Zawiadomienie o zwołaniu posiedzenia Zgromadzenia wraz z porządkiem 

obrad, projektami uchwał, otrzymują Członkowie Zgromadzenia, najpóźniej na 7 dni 

przed terminem posiedzenia, z tym że materiały na posiedzenia, których przedmiotem 

jest uchwalenie budżetu Związku oraz rozpatrzenie sprawozdania z wykonania 

budżetu, doręcza się Członkom Zgromadzenia co najmniej na 14 dni przed 

rozpoczęciem posiedzenia.  

3. Zgromadzenie może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną 

większością głosów statutowego składu Zgromadzenia.  

4. Pierwsze posiedzenie Zgromadzenia, do czasu wyboru Przewodniczącego 

Zgromadzenia, prowadzi najstarszy wiekiem Członek Zgromadzenia obecny na 

posiedzeniu. 

5. Na wniosek Zarządu lub co najmniej 1/4 statutowego składu Zgromadzenia, 

przewodniczący Zgromadzenia obowiązany jest zwołać posiedzenie w ciągu 7 dni od 

daty złożenia wniosku. Wniosek o zwołanie posiedzenia powinien spełniać wymogi 

określone w ust. 2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 3772



6. Do zmiany porządku obrad posiedzenia Zgromadzenia zwołanego w trybie 

określonym w ust. 5, stosuje się przepisy ust. 3 z tym, że dodatkowo wymagana jest 

zgoda wnioskodawcy.  

7. Na wniosek Przewodniczącego Zarządu, Przewodniczący Zgromadzenia jest 

obowiązany wprowadzić do porządku obrad najbliższego posiedzenia Zgromadzenia 

projekt uchwały, jeżeli wnioskodawcą jest Zarząd Związku, a projekt wpłynął do 

Zgromadzenia co najmniej 7 dni przed dniem rozpoczęcia posiedzenia Zgromadzenia.  

8. O terminie, miejscu i przedmiocie posiedzenia Zgromadzenia Przewodniczący 

Zgromadzenia powiadamia również 3 dni wcześniej poprzez informację na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Związku.”; 

l) w §16 w miejsce dotychczasowej treści wprowadza się treść: 

„1. Obrady odbywają się na jednym posiedzeniu, jednak na wniosek 

Przewodniczącego Zgromadzenia lub co najmniej 1/4 liczby obecnych Członków 

Zgromadzenia, Zgromadzenie może postanowić o odbyciu obrad na więcej niż jednym 

posiedzeniu lub o przerwaniu posiedzenia i kontynuowaniu obrad w innym, 

wyznaczonym terminie. Może to nastąpić w szczególności ze względu na niemożność 

rozpatrzenia na jednym posiedzeniu całości spraw porządku obrad lub konieczność 

dostarczenia dodatkowych materiałów albo ze względu na nieprzewidzianą sytuację 

losową.  

2. Przewodniczący Zgromadzenia postanawia o przerwaniu obrad w przypadku 

stwierdzenia braku quorum w trakcie posiedzenia, wyznaczając nowy bądź 

przewidywany termin jego zwołania. Fakt przerwania obrad odnotowuje się w 

protokole.  

3. Członkowie Zgromadzenia stwierdzają swoją obecność na posiedzeniu 

podpisem na liście obecności z chwilą przybycia na salę obrad. W przypadku braku 

quorum, Członkowie Zgromadzenia potwierdzają swoją obecność także po przerwaniu 

obrad jak również bezpośrednio przed ich wznowieniem.  

4. W razie wątpliwości quorum ustala się na podstawie liczby Członków 

Zgromadzenia obecnych na sali obrad.”; 

m) w §17 w miejsce dotychczasowej treści wprowadza się treść: 

„1. Organem wykonawczym Związku jest Zarząd. 

2. Zarząd jest powoływany i odwoływany przez Zgromadzenie. 

3. Zarząd składa się z siedmiu osób w tym Przewodniczącego Zarządu i 

Wiceprzewodniczącego Zarządu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 3772



4. W skład Zarządu mogą wchodzić osoby spoza członków Zgromadzenia w 

liczbie nie przekraczającej 1/3 składu Zarządu. 

5. Członkowie Zarządu pełnią swoje obowiązki do dnia powołania nowego 

Zarządu. 

n) w §18 w miejsce dotychczasowej treści wprowadza się treść: 

„1. Zgromadzenie wybiera przewodniczącego Zarządu bezwzględną większością 

głosów statutowej liczby członków Zgromadzenia, spośród kandydatów ze 

Zgromadzenia lub spoza Zgromadzenia. 

2. Na wniosek przewodniczącego Zarządu, Zgromadzenie wybiera pozostałych 

członków Zarządu w tym wiceprzewodniczącego Zarządu bezwzględną większością 

statutowej liczby członków Zgromadzenia. 

3. W przypadku odwołania albo rezygnacji członka Zarządu Zgromadzenie 

dokonuje wyboru nowego członka Zarządu w terminie 1 miesiąca od dnia odwołania 

albo od dnia złożenia rezygnacji.   

4. Odwołany członek Zarządu pełni dotychczasowe obowiązki do czasu wyboru 

nowego członka Zarządu na jego miejsce. Zgromadzenie może zwolnić członka 

Zarządu z tego obowiązku.”; 

o)  w §19 w miejsce dotychczasowej treści wprowadza się treść: 

„1. Oświadczenia woli w imieniu Związku w sprawach majątkowych składają dwaj 

członkowie Zarządu. 

2. Zarząd może udzielić Przewodniczącemu upoważnienia do składania 

jednoosobowo oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności 

Związku.”; 

p) w §20 w miejsce dotychczasowej treści wprowadza się treść: 

„1. Zarząd wykonuje uchwały Zgromadzenia i realizuje zadania Związku określone 

Statutem oraz przepisami prawa. 

2. Do zadań Zarządu należy w szczególności: 

1) bieżące kierowanie sprawami Związku, 

2) wykonywanie uchwał Zgromadzenia, 

3) opracowywanie i przedkładanie Zgromadzeniu do zatwierdzenia 

wieloletnich i rocznych programów działania, 

4) przygotowanie projektu planu finansowego Związku, 

5) realizacja planu finansowego Związku, 

6) składanie sprawozdań rocznych z działalności Zarządu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 3772



7) zawieranie umów i porozumień, w tym umów określających poziom 

finansowania zadań przez powiat oraz gminy - członków Związku, 

8) zaciąganie kredytów i pożyczek, do wysokości określonej przez 

Zgromadzenie, 

9) proponowanie kierunków działań Związku.”; 

q) w §21 w miejsce dotychczasowej treści wprowadza się treść: 

„Zarząd podejmuje uchwały zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 

połowy statutowej liczby członków Zarządu, chyba że ustawa stanowi inaczej.”; 

r) w §22 w miejsce dotychczasowej treści wprowadza się treść: 

„1. Do kompetencji Przewodniczącego Zarządu należy w szczególności: 

 1) organizowanie prac Zarządu, 

 2) reprezentowanie Związku na zewnątrz, 

 3) kierowanie bieżącymi sprawami Związku, 

 4) jednoosobowe składanie oświadczeń woli w sprawach niemajątkowych 

związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Związku, 

 5) wydawanie decyzji w indywidualnych sprawach z zakresu administracji 

publicznej, 

 6) wykonywanie obowiązków pracodawcy w stosunku do pracowników 

Związku, 

7)  zwoływanie posiedzeń i przewodniczenie obradom Zarządu, 

8)  składanie sprawozdań z działalności Zarządu w okresie między sesjami. 

2. W czasie nieobecności Przewodniczącego Zarządu zadania określone w ust. 1 

wykonuje Wiceprzewodniczący Zarządu. 

3. W sprawach niecierpiących zwłoki związanych z bezpośrednim zagrożeniem 

interesu publicznego Przewodniczący Zarządu podejmuje czynności należące do 

kompetencji Zarządu. 

4. Czynności, o których mowa w ust. 3. wymagają zatwierdzenia na najbliższym 

posiedzeniu Zarządu. 

s) w §23 w miejsce dotychczasowej treści wprowadza się treść: 

„1. Zgromadzenie powołuje Komisję Rewizyjną, przy pomocy której kontroluje 

działalność Zarządu w zakresie: 

1) gospodarki finansowo-ekonomicznej, 

2) gospodarowania mieniem Związku, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 3772



3) przestrzegania i realizacji postanowień niniejszego statutu i uchwał 

Zgromadzenia, 

4) realizacji bieżących zadań Związku, 

5) skarg dotyczących działalności Zarządu.  

2. Komisja Rewizyjna składa się z 5 osób wybieranych wyłącznie spośród 

członków Zgromadzenia na okres jego kadencji, drogą uchwały. 

3. W skład Komisji Rewizyjnej nie mogą wchodzić Przewodniczący i 

Wiceprzewodniczący Zgromadzenia, członkowie Zarządu i pracownicy Związku. 

4. Do zadań Komisji Rewizyjnej należy w szczególności: 

1) opiniowanie budżetu Związku i występowanie z wnioskiem do 

Zgromadzenia w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Zarządowi, 

2) badanie rocznych sprawozdań z działalności Zarządu, a także 

przedkładanie Zgromadzeniu swojej oceny i opinii w tych sprawach, 

5. Komisja Rewizyjna pracuje według planu pracy, który przedstawia 

Zgromadzeniu do akceptacji do końca stycznia każdego roku kalendarzowego. 

6. Zgromadzenie zlecając Komisji przeprowadzenie kontroli określa szczegółowo 

zakres i przedmiot kontroli oraz termin jej przeprowadzenia. 

7. Pracą Komisji Rewizyjnej kieruje przewodniczący Komisji Rewizyjnej, 

którego wybiera Zgromadzenie zwykłą większością głosów. 

8. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej organizuje jej pracę, w miarę potrzeby – 

nie rzadziej niż raz na kwartał zwołuje posiedzenia Komisji oraz przewodniczy jej 

obradom, raz na kwartał przedkłada Zgromadzeniu sprawozdania z jej działalności. 

9. Rozstrzygnięcia Komisji Rewizyjnej mają formę opinii lub wniosków i 

przedkładane są Zgromadzeniu. 

10. Podstawową formą działania Komisji Rewizyjnej są kontrole, przeprowadzane 

w oparciu o kryteria: legalności, gospodarności, rzetelności, celowości. 

11. W celu przeprowadzenia kontroli Komisja Rewizyjna wyłania ze swojego 

grona zespoły kontrolne składające się z co najmniej 3 jej członków. 

12. Na podstawie przeprowadzonej kontroli Komisja Rewizyjna występuje do 

Zarządu z wnioskami pokontrolnymi w sprawie usunięcia stwierdzonych 

nieprawidłowości i wyciągnięcia odpowiednich konsekwencji wobec osób 

odpowiedzialnych za powstałe nieprawidłowości oraz podaje termin w jakim Zarząd 

jest obowiązany zawiadomić o sposobie wykonania wniosków.”; 

t) w §24 w miejsce dotychczasowej treści wprowadza się treść: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 3772



„1. Związek korzysta z majątku Związku zgodnie z jego przeznaczeniem. 

2. Każdemu z Powiatów lub Gmin - członków, Związek zapewnia obsługę 

potrzeb jej mieszkańców na zasadach równych z prawami innych gmin z tytułu 

członkostwa w Związku. Każda z tych gmin jest uprawniona do korzystania z 

obiektów i urządzeń Związku. 

3. Zgromadzenie może ustalić odpłatność za korzystanie z obiektów Związku. 

4. Członek Związku ma prawo wystąpić z uzasadnionym wnioskiem o 

przekazanie mu konkretnego obiektu lub urządzenia stanowiącego majątek Związku, a 

leżącego na terenie gminy, w jej bezpośrednie władanie. Charakter i treść tego 

władania określa umowa stron.”; 

u) w §25 w miejsce dotychczasowej treści wprowadza się treść: 

„1. Powiaty i Gminy - członkowie Związku wnoszą wkłady członkowskie stanowiące 

majątek Związku. 

2. Wysokość wnoszonego wkładu określa Zgromadzenie.”; 

v) w §26 w miejsce dotychczasowej treści wprowadza się treść: 

„Dochody Związku stanowią: 

1)  wkłady członkowskie, 

2)  darowizny, 

3)  wpływy z prowadzonej działalności, 

4)  pozyskane dotacje, 

5)  inne.”; 

w) w §27 w miejsce dotychczasowej treści wprowadza się treść: 

„1. Członkowie Związku uczestniczą w zyskach proporcjonalnie do wielkości 

wniesionych wkładów członkowskich do majątku Związku. 

2. Na takiej samej zasadzie członkowie Związku pokrywają straty wynikające ze 

statutowej działalności. 

3. W przypadku powstania strat nadzwyczajnych wynikłych ze zdarzeń losowych, 

Zgromadzenie podejmie uchwałę zobowiązującą członków do wniesienia dodatkowej 

opłaty proporcjonalnie do wniesionego wkładu.”; 

x) w §28 w miejsce dotychczasowej treści wprowadza się treść: 

„1.Koszty działalności Związku pokrywane są z jego dochodów. 

2.Członkowie Związku mogą partycypować w finansowaniu zadań Związku. 

3.Członkowie Związku mogą udzielić pomocy finansowej Związkowi w formie 

dotacji celowej.”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 3772



y) w §29 w miejsce dotychczasowej treści wprowadza się treść: 

„1. Związek samodzielnie prowadzi gospodarkę finansową na podstawie budżetu 

Związku stosując odpowiednio przepisy dotyczące gospodarki finansowej jednostek 

samorządu terytorialnego.   

2. Budżet jest uchwalany na okres roku kalendarzowego.  

3. Zarząd sporządza projekt budżetu Związku i przedkłada Zgromadzeniu. 

4. Najpóźniej w ciągu trzech miesięcy po upływie roku kalendarzowego Zarząd 

składa Zgromadzeniu sprawozdanie z działalności i wykonania budżetu za rok 

poprzedni.  

5. Zgromadzenie Związku rozpatruje sprawozdanie z wykonania budżetu w 

terminie do dnia 30 czerwca roku następnego po roku sprawozdawczym i podejmuje 

uchwałę w sprawie udzielenia lub nieudzielenie absolutorium Zarządowi.”; 

z) w §30 w miejsce dotychczasowej treści wprowadza się treść: 

„1. Związek nie może prowadzić działalności gospodarczej wykraczającej poza 

zadania o charakterze użyteczności publicznej. 

2. W celu realizacji zadań statutowych oraz dla pozyskiwania środków na ich 

finansowanie, Związek może prowadzić działalność gospodarczą na zasadach 

określonych w obowiązujących przepisach prawa. 

3. Związek może prowadzić działalność rolniczą w rozumieniu przepisów ustawy 

z dnia 18 grudnia 2003 r. o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji 

gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności (t.j. Dz. U. z 

2023 r. poz. 885 z późn. zm.), w szczególności: 

a) w celu realizacji zadań statutowych Związku, 

b) w celu zagospodarowania i utrzymania mienia Związku, 

c) w celu pozyskiwania środków finansowych, w tym dotacji i subwencji, z 

krajowych i unijnych programów pomocowych, włączając w to wnioskowanie o 

płatności i inne formy wsparcia do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 

4. Zakres działalności gospodarczej, o której mowa w ust. 1-3, określa 

Zgromadzenie Związku w drodze uchwały, z uwzględnieniem obowiązujących 

przepisów prawa, w tym dotyczących Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD). 

5. Dochody uzyskane z działalności gospodarczej, w tym rolniczej, Związek 

przeznacza na realizację swoich celów statutowych i pokrycie kosztów działalności. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 3772



6. Związek może tworzyć spółki prawa handlowego lub przystępować do nich, a 

także tworzyć inne jednostki organizacyjne dla prowadzenia działalności, o której 

mowa w ust. 2 i 4, na zasadach określonych w odrębnych przepisach.”; 

aa) w §31 w miejsce dotychczasowej treści wprowadza się treść: 

„1. Przyjęcie nowego członka Związku wymaga podjęcia przez Zgromadzenie 

Związku uchwał:  

1) przyjęciu nowego Członka;  

2) o zmianie statutu.  

2. Przystąpienie nowego członka do Związku wymaga podjęcia uchwały o 

przystąpieniu do Związku przez organ uchwałodawczy zainteresowanego oraz 

podjęcia uchwały przez ten organ o przyjęciu Statutu Związku.”; 

bb) w §32 w miejsce dotychczasowej treści wprowadza się treść: 

„Członek może wystąpić ze Związku za uprzednim 6-miesięcznym wypowiedzeniem 

ze skutkiem na dzień 30 czerwca lub 31 grudnia danego roku.”; 

cc) w §33 w miejsce dotychczasowej treści wprowadza się treść: 

„1. Członek występujący ze Związku uczestniczy w zyskach i stratach przypadających 

za okres, w którym był członkiem Związku. 

2. Występującemu ze Związku członkowi nie przysługuje prawo żądania zwrotu 

wniesionych na rzecz Związku wkładów członkowskich. 

3. Członkowi występującemu ze Związku zwraca się wniesione dotacje, po 

potrąceniu wartości inwestycji i świadczeń Związku na rzecz tego członka. 

4. Rozliczenie dotacji i wartości inwestycji oraz świadczeń Związku następuje w 

terminie 6 miesięcy od dnia wystąpienia. 

5. Dobrowolne wystąpienie członka ze Związku lub jego wykreślenie wymaga 

podjęcia przez Zgromadzenie uchwały o zmianie statutu. 

6. Ustanie członkostwa gminy lub powiatu w Związku skutkuje pozbawieniem 

ich przedstawicieli wszystkich funkcji w organach Związku.”; 

dd) w §34 w miejsce dotychczasowej treści wprowadza się treść: 

„1. Na podstawie uchwał wszystkich rad gmin wchodzących w skład Związku, 

Zgromadzenie podejmuje uchwałę o postawienie Związku w stan likwidacji. 

2. Likwidatora powołuje Zgromadzenie.”; 

ee) w §35 w miejsce dotychczasowej treści wprowadza się treść: 

„1. W stosunkach wewnętrznych likwidator podlega uchwałom Zgromadzenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 3772



2. W stosunkach zewnętrznych likwidator ma prawo do reprezentowania 

Związku.”; 

ff) w §36 w miejsce dotychczasowej treści wprowadza się treść: 

„Do obowiązków likwidatora należy w szczególności: 

1) sporządzenie bilansu otwarcia likwidacji, 

2) zakończenie spraw prowadzonych przez Związek, 

3) wezwanie wierzycieli do zgłoszenia roszczeń, 

4) ściągnięcie wierzytelności, 

5) uregulowanie zobowiązań, 

6) spieniężenie majątku Związku, jeżeli zwrot w naturze gminom okaże się 

niemożliwy, 

7) zgłoszenie organowi rejestrowemu wniosku o wykreślenie Związku.”; 

gg) w §37 w miejsce dotychczasowej treści wprowadza się treść: 

„1. Podział majątku pozostałego po zaspokojeniu lub zabezpieczeniu wierzycieli nie 

może nastąpić przed upływem 6-miesięcznego terminu od daty ogłoszenia likwidacji. 

2. Podział majątku następuje według wielkości wniesionych wkładów, przy 

uwzględnieniu pożytków i majątku wcześniej przekazanego.”; 

hh) w §38 w miejsce dotychczasowej treści wprowadza się treść: 

„1. W sprawach nieuregulowanych treścią niniejszego Statutu zastosowanie mają 

przepisy ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 

2024 r. poz. 107). 

2. Zmiana Statutu następuje w trybie przewidzianym dla jego ustanowienia.”. 

ii) §39 uchyla się nie nadając mu nowego brzmienia.  

 

§ 2. 

Pozostałe postanowienia Statutu pozostają bez zmian. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  Przewodniczący 

Zgromadzenia Związku Gmin Fortecznych 

Twierdzy Przemyśl 

Witold Szpytman 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 3772


	OBWIESZCZENIE NR  WOJEWODY PODKARPACKIEGO z dnia 3 października 2025 r.
	Zalacznik 1

		2025-10-06T12:15:58+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




